
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 мая 2019 года                          с.Магазинка                                             №73 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым от 15.05.2015 года №30 «Об 

утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «О присвоении, 

изменении, аннулировании адресов на территории 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым», с учетом изменений 

внесѐнных постановлениями №114 от 30.12.2015 года, 

№182 от 18.11.2018 года для приведения в соответствие с 

федеральным законодательством 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», на основании экспертного заключения 

Министерства юстиции Республики Крым от 25.01.2019 года, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Магазинского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 15.05.2015 года №30 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «О присвоении, изменении, аннулировании адресов на 

территории Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым», следующие изменения:  

1.1. В подпункте 1.2.3. пункта 1.1. Административного регламента абзац 

«заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением государственных 

органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных 

фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их 

уполномоченные представители, обратившиеся с запросом, в устной, письменной 

или электронной форме, о предоставлении муниципальной услуги» заменить 

абзацем следующего содержания: 



«заявитель - собственник объекта адресации, либо лицом, обладающее одним 

из следующих вещных прав на объект адресации: 

а) право хозяйственного ведения; 

б) право оперативного управления; 

в) право пожизненно наследуемого владения; 

г) право постоянного (бессрочного) пользования.» 

1.2. последний абзац пункта 1.7 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: «От имени членов садоводческого или огороднического 

некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель 

товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением 

общего собрания членов такого товарищества» 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на информационном 

стенде администрации, расположенном в здании администрации Магазинского 

сельского поселения по адресу: 296040, Республики Крым, Красноперекопский р-н, с. 

Магазинка, ул. Бондаря,1А, официальном сайте администрации в 

информационно-телекомуникационной сети Интернет на портале Правительства 

Республики Крым в разделе муниципальное образование Красноперекопский район: 

krpero.rk.gov.ru, подраздел «Магазинское сельское поселение», и официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования - газете «Вести 

Магазинки». 

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

Глава администрации Магазинского сельского поселения                        Д.Г. Турчин 


